

News Letter - January 2013

(For private circulation only)



தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்
(பூனே திருமண்டலம், வட இந்திய திருச்சபை)
19, டாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, பூனே - 411 001

stmtcpune@gmail.com
www.stmatthewstamilchurch.com
Sunday Service -10.30 AM



Other Activities – இதர நிகழ்வுகள்

1. Youth Fellowship Meeting – 1st & 3rd during the Service.
2. Women's Fellowship Meeting - 2nd & 4th after the Service.
3. Men's Fellowship Meeting - 2nd & 4th after the Service.
4. Sunday School - 2nd, 3rd & 4th (during the Service)
(Sunday School classes starts on 13-01-2013)
5. Mission Sunday service – 4th Sunday (No Holy Communion service). Please bring your mission Sunday song books and Mission Sunday special offerings on this day.

Bible Riddles - வேதாகம விடுகதைகள்

1. ஆகாஸ் இராஜாவின் மகன் நான். என் தாயின் பெயர் ஆபி. எருசலேமை 29 வருடம் அரசாண்டேன், விக்கிரக தோப்புகளை வெட்டினேன். நான் யார்?
2. திஸ்பி ஊரானும், கீலேயாத்தில் குடியிருந்தவனும், ஆகாப், அகசியா என்னும் இராஜாக்களின் காலத்தில் தீர்க்கதரிசியாக இருந்தவனும் நான். மயிர் உடை தரித்து வாரக்கச்சையை தன் அரையிலே கட்டி கொண்டிருந்தவனும் நானே. என்னுடைய ஸ்தானத்திலே எலிசாவை தீர்க்கதரிசியாக்கினேன். நான் யார்?

Answers to last month Bible Quiz - கடந்த மாத வேதாகம போட்டி பதில்கள்

1. Hilkiah - Jeremiah 1:1 இலக்கியா – எரேமியா 1:1
2. Jeremiah 7:4 எரேமியா 7:4
3. Is great in might - Jeremiah 10:6 வல்லமையில் பெரியது- எரேமியா 10:6
4. Jeremiah 23:23 எரேமியா 23:23
5. Two - Jeremiah 28:3 இரண்டு – எரேமியா 28:3
6. Jeremiah 30:22 எரேமியா 30:22
7. Neriah - Jeremiah 36:4 நேரியா – எரேமியா 36:4
8. Johanan - Jeremiah 43:4 யோகனான் – எரேமியா 43:4
9. Nebuchadnezzar - Jeremiah 46:13 நெபுகாத்நேச்சார் – எரேமியா 46:13
10. Amuthal - Jeremiah 52:1 அமுத்தாள் – எரேமியா 52:1

Winners of last month Bible Quiz - கடந்த மாத வேதாகம போட்டியில் வெற்றி பெற்றவர்கள்

1. Mrs. Getsie Raj Pillai
3. Mrs. Jayanthi Baskaran
5. Mrs. Susheela Thomas
2. Mrs. Hepzibah Christian
4. Mrs. Johnsy Bestus

Answers to this month's Bible Riddles - வேதாகம விடுகதையின் பதில்கள்

1. எசேக்கியா ராஜா – II இரா. 18:1,2
2. எலியா – II இரா. 1:8

DO YOU KNOW ?

Which animal has been not mentioned in the Bible?

CAT

Editors of the Newsletter: Rev. S. John, Mr. JeyaPrakash & Miss. Monika Baskaran

To get a copy of this Newsletter, please log on to www.stmatthewstamilchurch.com

Mr. T. Shelton

Hon. Secretary
9890027779

Mr. Arun Immanuel

Hon. Treasurer
9850817133

Rev. S. John

Presbyter-in-charge
9405010294, 020-32301682



இம்மாதத்திற்கான வேதவசனம் / Verse of the Month

நீங்கள் எதிர்பார்த்திருக்கும் முடிவை உங்களுக்குக் கொடுக்கும்படிக்கு நான் உங்களுடைய நினைவுகளை அறிவேன் என்று கர்த்தர் சொல்கிறார். அவைகள் தீமைக்கல்ல, சமாதானத்துக்கேதுவான நினைவுகளே.

எரேமியா. 29: 11/Jeremiah. 29:11

For I know the plans I have for you, declares the Lord, plans to prosper you and not to harm you, plans to give you hope and a future.

Cottage Prayer Meetings - Every Saturday 7PM to 8PM

All are requested to Participate in these meetings

To schedule the cottage prayer meeting at your house, kindly contact Mr. Baskaran Chandrasekar & Mrs. Johnsy Bestus.

இக்கூட்டங்களை உங்கள் வீட்டில் ஒழுங்கு செய்ய திரு. பாஸ்கரன் சந்திரசேகர் & திருமதி. ஜான்சி பெஸ்டைஸ் அணுகவும்.

கிறிஸ்துவுக்குள் பிரியமானவர்களே,

ஆண்டவராகிய இயேசுவின் திருப்பெயரில் உங்கள் ஒவ்வொருவருக்கும் இனிய புத்தாண்டு வாழ்த்துக்களை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்!

இந்த புதிய ஆண்டு முழுவதும், புது கிருபைகளையும், புதிய நன்மைகளையும் உங்கள் வாழ்வில் ஈந்து, சகல தீங்குக்கும் உங்களை விலக்கி காத்து, சகல சத்தியத்திற்குள்ளும் தேவன் தாமே உங்களை நடத்துவாராக!

அவர் கடந்த ஆண்டில் நமக்கு செய்த உபகாரங்களை மறவாதவர்களாய் அவருக்குப் பயந்து, அவர் வழி நடப்போம் இப்புத்தாண்டில்! இந்த புத்தாண்டிலும் இன்னும் அதிகமாய் ஆண்டவரை நேசிக்க, அவரை அறிந்து கொள்ள, அவருக்காய் சேவை செய்ய இன்றே நம்மை அர்ப்பணம் செய்திடுவோம்.

இறைமைந்தன் இயேசுவின் இறை சேவையில்,

அருள்திரு. S. ஜான்,
சபை போதகர்
தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்

இனிய புத்தாண்டு நல் வாழ்த்துக்கள்!!



Sermon Topics - பிரசங்க தலைப்புகள்

6th January 2013

2nd Sunday after Christmas

13th January 2013

3rd Sunday after Christmas

20th January 2013

4th Sunday after Christmas

27th January 2013

9th Sunday before Easter

The epiphany of our Lord.

Psalm 47; Isaiah 60. 1 - 5; Acts 3. 1 - 16.

At His baptism Jesus is revealed as the Son of God.

Psalm 2; Isaiah 42. 1 - 1; Acts 8. 26 - 40; Matthew 3. 15 - 22.

God suffers in all those who suffer in this world.

Psalm 123; 2 Kings 5. 1 - 14; Acts 5. 12 - 16; Mark 1.40 - end.

God creates men and women to be heirs of his kingdom.

Psalm 8; Gen 1. 26 - 31; 1 Peter 3. 1 - 7; Gal 3. 23 - 29.

Birthday Wishes! - பிறந்த நாள் வாழ்த்துக்கள் !

1st Rev. Kenseelan Azariah

1st Mr. Beniellraj Abraham Jacob

1st Mr. Satish Madankumar

4th Mr. Bennet Arul Chelliah

6th Mr. Premkumar Samuel Raj

7th Miss. Racheal Joseph

8th Mr. Wilson Daniel

10th Mr. Justin Laurence

13th Mr. Frank Stephens

14th Mrs. Thangam Paul

14th Mr. Isaac Vedamani Das

15th Mrs. Therasa J David

15th Mrs. Anusha Daniel

15th Mr. Godwin Joseph Noble

16th Mr. Matthew Manoharan

18th Mr. Vilojan Daniel

18th Mr. Jeyakumar Jayraj

18th Mrs. Esther Rajan

18th Miss. Kiruba Baskar

24th Mrs. Prema Swami Pillai

25th Mrs. Salomi Dass

26th Mr. Vedamani Das

28th Mr. Simon Yesudas Daniel

30th Mrs. Ratchagi Christian

30th Mast. Jerold James

30th Mast. John Dass

31st Miss. Gracy Joseph



Wedding Anniversary Wishes! - திருமண நாள் வாழ்த்துக்கள் !

2nd Mrs. & Mr. Ambu Dass Daniel

3rd Mrs. & Mr. Jemeidas George

16th Mrs. & Mr. Jeabastin Samson

24th Mrs. & Mr. Manoharan Samuel Raj

Important days of this month - இம்மாதத்தின் முக்கிய நாட்கள்

1st New Year Day

1st Day of Vedanayagam Samuel Azariah

5th Epiphany Eve

7th NRI Day

13th Day Nilakantha Devasahayam Pillai

15th Army Day

16th Day of Robert De Nobili

17th Day of Antony of Egypt

15th - 22nd Week of Prayer for Christian Unity

19th Church Chain Prayer (6pm - 10pm)

20th Leprosy Sunday

24th Day of Timothy, companion of Paul

25th Day of conversion of Paul

26th Indian Republic Day

26th Day of Polycarp of Smyrna

26th International Customs Day

JANUARY 2013

S	M	T	W	T	F	S
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Mission Field Reports - பணித்தள அறிக்கைகள்

(1) **FMPB:** Praise for: Gospel announced in Dhapadi village. Pray For: All missionary activities conducted by FMPB.

(2) **VISHWAVANI:** Pray for: Salvation and spiritual growth of Bro.Ravindra Adhav, Dyandev Kedake, Mayur Adhav, Dada Kedke and Swapnil Dhumari. Pray for peace in the family of Sis. Swati Bhausaheb Adhav. Praise for: Bro. Pandurang Kedake, Sadanand Waghmare, Sakharam received word of God and growing spiritually. Sis. Rekha Bhausaheb received healing and Sis.Nirmala Pitekar attends Sunday Worship.

(3) **GEMS:** Praising Points: Tract distribution in Shittur and Surrounding villages; More youths to come in Lord's presence. Suresh, Mangesh, Shrikant, Gireesh to grow in faith and

spiritual life. People are ready to take baptism. Pray for: Land for church in Sarud; Tolabai's Kidney stone problem to get cured. To start Sunday school.

(4) **MVM:** Praising Points: Sis. Mangla Wagmare from village of Waksey, where there was great opposition is now blessed with a baby. 20 believers attended the service at Kamseth Village; Bible study conducted every Friday. Pray for: Missionary Rev. Gajana Raibole for the ministry; People should get deliverance from alcohol addiction; Salvation in Waru village.

(5) **IMS:** Praising Points: Kamal Parisal's wife received healing from stomach pain after operated for 3 times. By that time, Kamal Parisal also received salvation. Family of Komam from Singanapore received healing. Pray for: For new worship places in Poolvadi, Pusri, Pandar Nagar, Jammukandi, Mavadi and Singanapore.

Memorial Prayer Meeting on 12. 01. 2013 (Sat) - Time : 7pm to 8pm

at Mr. Baskaran Chandrasekar's house. All are requested to participate in this.

Address: K-603, Cosmos, Magarpatta City, Hadapsar, Pune - 411028.

Contact: 9881318973 / 9850889863.

Bible Quiz - வேதாகம க்விஸ் போட்டி

விடைகள் போதகரிடம் நேரில்/e-mailலில் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள் : 20th January

2013

விடைகள் வசன ஆதாரத்துடன் இருக்க வேண்டும். முழு வசனத்தையும் எழுதாமல் பதிலை மட்டும் எழுதவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒரு பதில் மட்டும் எழுத வேண்டும்.

[1] யூதாவை குறித்ததான பழமொழி எது? [2] எத்தனை நாட்கள் யூதா வம்சத்தாரின் அக்கிரமத்தை சமக்க வேண்டும் என்று கட்டளையிட்டார்? [3] இஸ்ரவேல் வம்சத்தார் புதைத்துதீர _____ மாதம் செல்லும். [4] பெனாயாவின் குமாரன் யார்? [5] அசீரியன் _____ ஒப்பாயிருக்கிறான்? [6] பசல் காற்றிலும் அக்கினியின் நடுவிலிருந்தும் எவை தோன்றின? [7] இதோ, நீ யாரைப் பார்க்கிலும் ஞானவான்? [8] நதியோரம் வளரும் விருட்சத்தின் இலைகள் எதற்கு பயன்படும்? [9] எதை 25 புருஷர்கள் நமஸ்கரித்தார்கள்? [10] தீருவுக்கு எதிராக யாரை வரப்பண்ணுவேன் என்று கர்த்தர் உரைக்கிறார்?

To answer in English - Please refer New International Version Bible

[1] What proverb would be used against Jerusalem? [2] How long Ezekiel was to bear the iniquity of the house of Judah? [3] How long will it take for Israel to bury? [4] Who is the son of Benaiah? [5] Assyrian was compared to _____? [6] _____ came out of the middle of the whirlwind? [7] Are you wiser than _____? [8] Leaf of the trees will be used as _____? [9] What were twenty-five men in the temple worshipping? [10] Whom the Lord God was going to bring against Tyre?

"Think first how you are before the Lord, this New Year before thinking how this year would be for you"



Ezekiel

Book of Ezekiel - எசேக்கியேலின் புத்தகம்.

- ✦ எசேக்கியேலின் தகப்பன் பூசி என்னும் ஆசாரியன்.
- ✦ யோபாக்கின் சிறைபட்டுப் போனபோது, இவனும் பாபிலோனுக்குக் கொண்டு போகப்பட்டான். அங்கே ஆற்றுக்கருகே குடியிருந்து கி.மு. 595 முதல் 573ம் வருடம் மட்டும் தீர்க்கதரிசனம் உரைத்தான்.
- ✦ இப்புத்தகத்தை 2 பகுதிகளாக பிரிக்கலாம். முதல் 24 அதிகாரங்களும் எருசலேம் அழிக்கப்பட்டபின் நடந்த விஷயங்களைப் பற்றியும் 25 முதல் 48 வரை அதற்குப் பின் நடக்கப் போகிறதைப் பற்றிய தீர்க்கதரிசனங்களையும் பார்க்கலாம்.
- ✦ இவன் பாபிலோனில் கொல்லப் பட்டு அடக்கம் பண்ணப் பட்டான்.